
9502 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (3/ 8 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Indenrigsministeriet har anmodet Søsportens 
Sikkerhedsråd om en redegørelse om lystsejle- 
res mulighed for at anskaffe nødraketter i hen- 
hold til fyrværkeribekendtgørelsen. Redegørel- 
sen vil danne baggrund for en drøftelse af det 
gældende regelsæt med andre relevante myn- 
digheder. Når resultatet heraf foreligger, vil jeg 
overveje behovet for en eventuel ændring af re- 
gelsættet. 

Spm. nr. S 3423 

Til fødevareministeren (27/7 2000) af: 
Kaj Stillinger (SF): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor de på finanslo- 
ven for år 2000 bevilgede penge til bevarelsen af 
de gamle husdyr - og her er der især tænkt på 
Oregård - endnu ikke er udbetalt, og oplyse, 
hvornår pengene bliver udbetalt, samt om det er 
normal praksis i ministeriet, at udmøntningen af 
Finansloven tager så lang tid som i oven- nævn- 
te sag, og vil ministeren drage nogle konsekven- 
ser af denne langsommelige administration og 
hvis ja, hvilke?« 

Svar (3/8 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Som det fremgår af besvarelsen af det spørgs- 
mål, der blev stillet den 11. maj 2000 (spørgsmål 
nr. S 2668), er der ved FL 2000 blevet afsat 2 mio. 
kr. til en særlig indsats i forbindelse med arbej- 
det til bevaring af genressourcer hos danske 
husdyrarter. 

Der er ikke grundlag, hverken i FL 2000 eller 
i den af Finansministeriet udgivne publikation 
»Aftalen om Finansloven for 2000«, for den an- 
tagelse, at disse midler helt eller delvis er øre- 
mærket til Oregård. 

Udmøntningen af de afsatte 2 mio. kr. har 
været drøftet og forhandlet politisk med henblik 
på at udarbejde et aktstykke til Finansudvalget, 
for at skabe hjemmel til at kunne anvende mid- 
lerne. Dette aktstykke er tiltrådt af Finansudval- 
get den 12. april 2000. Umiddelbart efter Finans- 
udvalgets tiltrædelse har ministeriet påbegyndt 
udarbejdelse af bekendtgørelse, ansøgningsske- 

ma, vejledning m.v. for at sikre et forvaltnings- 
grundlag til at disponere over midlerne. 

Herefter er ansøgningsprocedure iværksat i 
slutningen af maj måned. 

Ved ansøgningsfristens udløb den 29. juni 
2000 var der indkommet 26 ansøgninger, som 
vil blive vurderet af det dertil nedsatte udvalg. 

Samtidig er der udarbejdet notifikationsskri- 
velse til EU-kommissionen for at sikre, at udbe- 
taling af støtte er i overensstemmelse med EU's 
statsstøtteregler. Denne notifikationsskrivelse er 
afsendt i slutningen af maj måned. Der henvises 
i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. S 3428. 

Tilvejebringelsen af det administrative 
grundlag for udbetaling af de 2 mio. kr. har væ- 
ret kendetegnet af overholdelse af sædvanlige 
tidsfrister, og der har således ikke på nogen 
måde været tale om langsommelig administrati- 
on ved udmøntningen af de på FL 2000 afsatte 2 
mio. kr. 

Spm. nr. S 3424 

Til fødevareministeren (27/7 2000) af: 
Kaj Stillinger (SF): 
»Vil ministeren oplyse om Genresourceudval- 
gets sammensætning, samt medlemmernes bag- 
grund og kvalifikationer for at være medlem- 
mer af udvalget, og bekræfte, at udvalget har 
givet urigtige oplysninger om det kvæg, der fin- 
des på GI. Estrup, og herunder oplyse, om ud- 
valget i andre tilfælde har afgivet tvivlsomme 
informationer?« 

Svar (3/8 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Ved skrivelse af den 11. februar 2000 har min 
forgænger som fødevareminister givet Folketin- 
gets Fødevareudvalg en udførlig orientering om 
Genressourceudvalget, dets sammensætning og 
dets arbejde. 

Af bilaget til denne orientering: »Redegørelse 
om Genressourceudvalgets arbejde, februar 
2000« afsnit 2 fremgår Genressourceudvalgets 
sammensætning og faglige baggrund. 

Afsnit 2 i redegørelsen lyder som følgende: 
»Genressourceudvalget er nedsat af Fødeva- 

reministeriet og har medlemmer fra 2 andre mi- 
nisterier, landbrugserhvervet og Den kgl. Vete- 


